

Suvestinė redakcija nuo 2018-04-11 iki 2020-05-21

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. [60-2881](#), i. k. 111231GISAK0001-169

Nauja redakcija nuo 2017-01-07:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

**PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS**

ĮSAKYMAS

**DĖL PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE
VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ
CENTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ PRIEŠGAISRINĖS
APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ
MINISTERIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS
GALIOS**

2011 m. gegužės 16 d. Nr. 1-169
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 13 straipsnio 3 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 25 d. nutarimu Nr. 1213 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų sudarymo ir darbo organizavimo tipinės tvarkos aprašo ir Ministerijų ir kitų valstybės institucijų ir įstaigų, kuriose steigiami ekstremaliųjų situacijų operacijų centrai, sąrašo patvirtinimo“:

1. T v i r t i n u Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatus (pridedama).

2. P a v e d u Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos administracijos padalinių vadovams organizuoti valstybės tarnautojų ir darbuotojų, kurie dalyvauja Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro veikloje, pareigybių aprašymų pakeitimus.

3. Pripažįstu netekusiais galios:

3.1. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2007 m. spalio 2 d. įsakymą Nr. 1-282 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Operacijų centro darbo organizavimo“ su visais pakeitimais ir papildymais;

3.2. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2008 m. gruodžio 30 d. įsakymą Nr. 1-419 „Dėl Savivaldybės ekstremalių situacijų valdymo centro darbo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

4. Įsakymo vykdymo kontrolę pasilieku sau.

DIREKTORIUS
VIDAUS TARNYBOS GENEROLAS

REMIGIJUS BANIULIS

PATVIRTINTA

Priešgaisrinės apsaugos ir
gelbėjimo departamento prie
Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus
2011 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. 1-169

**PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS
REIKALŲ MINISTERIJOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO
NUOSTATAI**

**I. SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS**

Pakeistas skyriaus pavadinimas:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

1. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – departamentas) Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – operacijų centras) nuostatai reglamentuoja departamento operacijų centro tikslus, uždavinius, funkcijas ir teises, jo sudarymo, darbo organizavimo ir sušaukimo tvarką.

2. Departamento operacijų centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, vidaus reikalų ministro įsakymais, ekstremaliųjų situacijų valdymo planais ir kitais civilinę ir gaisrinę saugą reglamentuojančiais teisės aktais.

3. Departamento operacijų centro tikslai: pagal kompetenciją įgyvendinti Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos sprendimus gaisrų, įvykių (toliau – įvykiai), ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos klausimais, užtikrinti Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos bei valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo priimtų sprendimų įgyvendinimą, organizuoti ir koordinuoti įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų, likvidavimą, padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą.

**II. SKYRIUS
DEPARTAMENTO OPERACIJŲ CENTRO UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS**

Pakeistas skyriaus pavadinimas:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

4. Departamento operacijų centro uždaviniai yra:

4.1. pagal gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos pobūdį pagal kompetenciją organizuoti ir koordinuoti įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų likvidavimą, padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą;

4.2. telkti civilinės saugos sistemos subjektams į pagalbą departamentui pavaldžias ir kitas priešgaisrines gelbėjimo pajėgas (toliau – PGP), koordinuoti jų veiksmus.

5. Departamento operacijų centras, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, pagal kompetenciją atlieka šias funkcijas:

5.1. vykdo Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos sprendimus įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų prevencijos klausimais, įgyvendina valstybės operacijų vadovo teisėtus nurodymus ir Vyriausybės ir (ar) savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos ar departamento direktoriaus sprendimus, reikalingus gresiančiai ar susidariusiai ekstremaliajai situacijai valdyti, padeda įgyvendinti savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovo sprendimus;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

5.2. renka, analizuoja, vertina ir sistemina informaciją ir duomenis apie įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas, prognozuoja jų eigą ir mastą, numato civilinės saugos priemones ir gelbėjimo veiksmus;

5.3. teisės aktų nustatyta tvarka vykdo gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų perspėjimą ir informavimą apie gresiančią ar susidariusią valstybės lygio ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius, jų šalinimo priemones ir apsisaugojimo nuo ekstremaliosios situacijos būdus;

5.4. keičiasi informacija su kitų institucijų ekstremaliųjų situacijų operacijų centrais, analizuodamas, vertindamas įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų eigą, periodiškai apibendrina ir teikia veiksmų ataskaitas suinteresuotiems valstybės tarnautojams;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

5.5. organizuoja ir koordinuoja PGP ir kitų civilinės saugos sistemos pajėgų telkimą įvykiams, ekstremaliesiems įvykiams ar ekstremaliosioms situacijoms likviduoti, jų padariniams šalinti, gyventojams ir turtui gelbėti;

5.6. teisės aktų nustatyta tvarka telkia materialinius išteklius, valstybės rezervo civilinės saugos priemones, kurios teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudotos įvykiams, ekstremaliesiems įvykiams ar ekstremaliosioms situacijoms likviduoti, jų padariniams šalinti;

5.7. bendradarbiauja su nacionalinį saugumą užtikrinančiomis institucijomis likviduojant įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas, šalinant jų padarinius;

5.8. teisės aktų nustatyta tvarka informuoja tarptautinės pagalbos ir kaimyninių valstybių koordinavimo centrus ir keičiasi su jais informacija apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją.

III. SKYRIUS DEPARTAMENTO OPERACIJŲ CENTRO TEISĖS

Pakeistas skyriaus pavadinimas:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

6. Operacijų centras, siekdamas vykdyti pavestus uždavinius ir funkcijas, turi teisę:

6.1. gauti iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų išsamią informaciją apie įvykius, ekstremaliuosius įvykius, gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, neatsižvelgdamas į jų nuosavybės formas, turimas civilinės saugos sistemos pajėgas ir materialinius išteklius, kurie galėtų būti panaudoti gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniams darbams atlikti, gresiančiai ar susidariusiai ekstremaliajai situacijai likviduoti, jos padariniams šalinti, gyventojams ir turtui gelbėti;

6.2. pagal kompetenciją koordinuoti civilinės saugos sistemos subjektų veiksmus, kontroliuoti ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nurodymų vykdymą.

IV. SKYRIUS DEPARTAMENTO OPERACIJŲ CENTRO SUDARYMAS, GRUPIŲ FUNKCIJOS IR DARBO ORGANIZAVIMAS

Pakeistas skyriaus pavadinimas:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

7. Departamento operacijų centrą sudaro departamento operacijų centro koordinatorius ir nariai, kurie pagal jų atliekamas funkcijas skiriami į grupes (priedas).

8. Departamento operacijų centro koordinatorius:

8.1. organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja departamento operacijų centrui priskirtų uždavinių ir funkcijų įgyvendinimą;

8.2. pagal kompetenciją koordinuoja departamentui pavaldžių PGP ir kitų civilinės saugos sistemos pajėgų, dalyvaujančių likviduojant įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas ir šalinant jų padarinius ekstremaliosios situacijos židinyje, veiksmus, iki paskiriamas valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas;

8.3. pagal kompetenciją teikia Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos pirmininkui, valstybės ir (ar) savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui pasiūlymus dėl įvykiams, ekstremaliesiems įvykiams ar ekstremaliosioms situacijoms likviduoti, jų padariniams šalinti, gyventojams ir turtui gelbėti reikalingų priemonių ir veiksmų.

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

9. Departamento operacijų centro koordinatorius pavaldus ir atskaitingas departamento direktoriui arba valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui.

10. Departamento operacijų centro grupėms (toliau – grupė) vadovauja grupių vadovai, kurie yra pavaldūs ir atskaitingi departamento operacijų centro koordinatoriui ir kuriems yra pavaldūs ir atskaitingi jų vadovaujamų grupių nariai. Nesant grupės vadovo, departamento operacijų centro koordinatoriaus nurodymu jo funkcijas vykdo kitas grupės narys arba grupės narys, sąraše įrašytas po grupės vadovo.

11. Grupės vadovas:

11.1. organizuoja, koordinuoja, kontroliuoja jo vadovaujamai grupei priskirtų funkcijų įgyvendinimą;

11.2. pagal kompetenciją teikia departamento operacijų centro koordinatoriui pasiūlymus dėl įvykiams, ekstremaliesiems įvykiams ar ekstremaliosios situacijoms likviduoti, jų padariniams šalinti, gyventojams ir turtui gelbėti reikalingų priemonių ir veiksmų, ekstremaliųjų situacijų valdymo planų tikslinimo.

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

12. Departamento operacijų centrą sudaro šios grupės:

12.1. Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupė;

12.2. Mobilioji pajėgų koordinavimo grupė;

12.3. Informacijos valdymo grupė;

12.4. Materialinio techninio aprūpinimo grupė;

12.5. Visuomenės informavimo grupė;

12.6. Administravimo grupė;

12.7. Elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupė.

13. Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupė:

13.1. *Neteko galios nuo 2017-01-07*

Punkto naikinimas:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

13.2. pagal kompetenciją prognozuoja įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų eigą, jų padarinių pobūdį ir mastą, planuoja civilinės saugos priemones ir gelbėjimo veiksmus;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

13.3. įvertina susidariusią situaciją ir, suderinusi su departamento operacijų centro koordinatoriumi, teikia valstybės ir (ar) savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui pasiūlymus dėl reikalingų PGP įvykiams, ekstremaliesiems įvykiams ar ekstremaliosioms

situacijoms likviduoti, jų padariniams šalinti, gyventojams ir turtui gelbėti;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

13.4. teisės aktų nustatyta tvarka telkia PGP ir kitas civilinės saugos sistemos pajėgas įvykiams, ekstremaliesiems įvykiams ar ekstremaliosioms situacijoms likviduoti, jų padariniams šalinti, gyventojams ir turtui gelbėti, koordinuoja jų veiksmus;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

13.5. konsultuojasi su ekspertais įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų likvidavimo, jų padarinių šalinimo, gyventojų ir turto gelbėjimo organizavimo klausimais;

13.6. *Neteko galios nuo 2017-01-07*

Punkto naikinimas:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

13.7. teikia Visuomenės informavimo grupei pasiūlymus dėl gyventojams rekomenduojamų apsisaugojimo priemonių ir būdų įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų metu;

13.8. *Neteko galios nuo 2017-01-07*

Punkto naikinimas:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

14. Mobilioji pajėgų koordinavimo grupė:

14.1. įvykio, ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos metu pagal kompetenciją padeda gelbėjimo darbų vadovui vykdyti ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nurodymus;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

14.2. užtikrina informacijos priėmimą ir perdavimą departamento operacijų centrui;

14.3. talkina gelbėjimo darbų vadovui koordinuoti civilinės saugos sistemos institucijų ir PGP veiksmus įvykio, ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos vietoje;

14.4. *Neteko galios nuo 2017-01-07*

Punkto naikinimas:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

15. Informacijos valdymo grupė:

15.1. renka, analizuoja, vertina ir sistemina informaciją ir duomenis apie įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas ir perduoda ją Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir Visuomenės informavimo grupių vadovams;

15.2. surinktą, išanalizuotą ir įvertintą informaciją apie įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas, suderinusi su departamento operacijų centro koordinatoriumi, perduoda valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui.

15.3. keičiasi informacija su kitų institucijų ekstremaliųjų situacijų operacijų centrais apie įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų eigą, jų padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą.

Papildyta papunkčiu:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

16. Materialinio techninio aprūpinimo grupė:

16.1. valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ar departamento operacijų centro koordinatoriaus nurodymu organizuoja materialinių išteklių patelkimą įvykiams, ekstremaliesiems įvykiams ar ekstremaliosioms situacijoms likviduoti, jų padariniams šalinti, gyventojams ir turtui gelbėti;

16.2. pagal kompetenciją suderinusi su departamento operacijų centro koordinatoriumi, teikia

valstybės ir (ar) savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui pasiūlymus dėl racionalaus ir veiksmingo finansinių ir kitų materialinių išteklių panaudojimo, koordinuoja materialinių išteklių, reikalingų gyventojų būtiniausioms gyvenimo sąlygoms atkurti, patelkimą;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

16.3. organizuoja ir koordinuoja valstybės rezervo civilinės saugos priemonių patelkimą įvykiams, ekstremaliesiems įvykiams ar ekstremaliosioms situacijoms likviduoti, jų padariniams šalinti, gyventojams ir turtui gelbėti.

17. Visuomenės informavimo grupė:

17.1. pagal kompetenciją rengia gyventojams informacinius pranešimus apie įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas, esamus ir (ar) prognozuojamus padarinius, vykdomas ir (ar) planuojamas vykdyti jų šalinimo priemones, rekomenduojamus apsisaugojimo būdus ir priemones ir, suderinusi su departamento operacijų centro koordinatoriumi, teikia juos viešosios informacijos rengėjams ir skleidėjams;

17.2. rengia spaudos konferencijas įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų likvidavimo klausimais;

17.3. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų perspėjimą ir informavimą apie įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas, esamus ir (ar) prognozuojamus padarinius, vykdomas ir (ar) planuojamas vykdyti jų šalinimo priemones, rekomenduojamus apsisaugojimo būdus;

17.4. palaiko ryšius su Vidaus reikalų ministerijos Viešųjų ryšių skyriumi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Komunikacijos departamento Spaudos ir komunikacijos skyriumi;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

17.5. analizuoja žiniasklaidos skelbiamą informaciją, susijusią su įvykiais, ekstremaliaisiais įvykiais ar ekstremaliosiomis situacijomis, ir ją apibendrinusi perduoda departamento operacijų centro koordinatoriui;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

17.6. koordinuoja ir organizuoja informacijos apie įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas skelbimą departamento tinklalapyje;

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

17.7. gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai, dėl kurios gali kilti pavojus kaimyninių valstybių gyventojams ir aplinkai, teikia kaimyninėms valstybėms informaciją apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją;

17.8. pagal kompetenciją rengia užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms informacinius pranešimus apie įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas.

18. Administravimo grupė:

18.1. užtikrina departamento operacijų centro darbo vietų aprūpinimą darbui reikalingomis priemonėmis;

18.2. užtikrina departamento operacijų centro darbui būtinos įrangos eksploatavimą ir nuolatinę techninę priežiūrą;

18.3. rengia departamento operacijų centro protokolus, užtikrina departamento operacijų centro koordinatoriaus priimtų sprendimų ir kitų departamento operacijų centro darbo metu parengtų dokumentų įforminimą ir tinkamą tvarkymą.

18.4. kontroliuoja departamento operacijų centro koordinatoriaus priimtų sprendimų

įgyvendinimą.

Papildyta papunkčiu:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

19. Elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupė:

19.1. organizuoja radijo ir telefono ryšių ir elektroninės informacijos sistemų panaudojimą departamento operacijų centro darbo vietose;

19.2. organizuoja departamento operacijų centro kompiuterizuotų darbo vietų ir jų programinės įrangos priežiūrą;

19.3. administruoja departamento operacijų centro radijo ir telefono (fiksotojo ir judriojo) ryšių, elektroninių duomenų perdavimo įrangą ir tinklus;

19.4. užtikrina departamento operacijų centro elektroninės informacijos apsaugą;

19.5. užtikrina departamento operacijų centro turimų informacinių ir ryšių sistemų darbą;

19.6. analizuoja radijo ir telefono ryšių, elektroninės informacijos sistemų būklę ir, atsižvelgdama į įvykio, ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos prognozę, planuoja ir organizuoja šių sistemų pertvarkymą.

20. Departamento operacijų centro grupės pagal kompetenciją vykdo kitas grupių vadovų ir departamento operacijų centro koordinatoriaus pavestas funkcijas, būtinas organizuojant, koordinuojant įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų likvidavimą, padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą.

21. *Neteko galios nuo 2017-01-07*

Punkto naikinimas:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

V. SKYRIUS DEPARTAMENTO OPERACIJŲ CENTRO SUŠAUKIMAS

Pakeistas skyriaus pavadinimas:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

22. Departamento direktorius arba departamento operacijų centro koordinatorius operacijų centrą sušaukia:

22.1. įvykiui, ekstremaliajam įvykiui, kai jie gresia peraugti į ekstremaliąją situaciją;

22.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybei paskelbus trečią (visiškos parengties) civilinės saugos sistemos parengties lygį;

22.3. kai savivaldybės administracijos direktorius kreipiasi pagalbos į Vyriausybės ekstremalių situacijų komisiją;

22.4. prireikus koordinuoti pajėgų ir materialinių išteklių paskirstymą vienu metu daugiau kaip trijose savivaldybėse;

22.5. prireikus telkti pajėgas iš visos valstybės ir (ar) kreipiantis tarptautinės pagalbos;

22.6. per civilinės saugos pratybas;

22.7. kitais teisės aktų nustatytais atvejais.

23. Atsižvelgdamas į ekstremaliosios situacijos pobūdį ir mastą, departamento direktorius arba operacijų centro koordinatorius šaukia visą departamento operacijų centrą ar reikiamas operacijų centro grupes arba kai kuriuos jų narius.

24. Departamento operacijų centrą departamento direktoriaus arba departamento operacijų centro koordinatoriaus nurodymu sušaukia Operatyvaus valdymo valdybos Situacijų koordinavimo skyriaus pareigūnai, telefonu informuodami departamento operacijų centro grupių vadovus.

Punkto pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

25. Darbo metu departamento operacijų centro nariai turi susirinkti nedelsdami, o ne darbo

metu, poilsio ir švenčių dienomis – kaip galima greičiau arba per departamento operacijų centro koordinatoriaus nustatytą laiką.

26. Departamento operacijų centro nariai jiems pavestas funkcijas vykdo iš anksto įrengtoje departamento operacijų centro patalpoje.

27. Departamento operacijų centro koordinatoriaus sprendimu, kai būtina užtikrinti departamento operacijų centro narių saugumą, departamento operacijų centro nariai jiems pavestas funkcijas vykdo slėptuvėje arba kitoje nuo galimo pavojaus apsaugotoje patalpoje.

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento
prie Vidaus reikalų ministerijos Ekstremaliųjų
situacijų operacijų centro nuostatų
priedas

**PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO NARIŲ SĄRAŠAS**

Eil. Nr.	PAGD prie VRM Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro struktūrinis vienetas	PAGD prie VRM Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro struktūrinio vieneto sudėtis, narių pareigos		Vardas ir pavardė
1.	Koordinatorius:	1.1.	PAGD prie VRM direktoriaus pavaduotojas	Giedrius Sakalinskas
2.	<i>Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupė:</i>			
	Vadovas:	2.1.	PVV viršininkas	Laimonas Tubis
	Nariai:	2.2.	CSV GAOS vyriausioji specialistė	Edita Zdanevičienė
		2.3.	CSV GAOS vyriausioji specialistė	Raminta Laurinaitienė
		2.4.	CSV CSPKS vyriausiasis specialistas	Aurimas Ušča
		2.5.	VPPV viršininkas	Jūris Targonskas
		2.6.	PVV VOS vyriausiasis specialistas	Vidmantas Vansauskas
		2.7.	PVV VOS vyriausiasis specialistas	Gytis Babickas
		2.8.	PVV VOS vyriausiasis specialistas	Arūnas Šėrys
		2.9.	UGM MS viršininkas	Gintaras Paulauskas
		2.10.	UGM PPS viršininkas	Darius Janavičius
3.	<i>Mobilioji pajėgų koordinavimo grupė</i>			
	Vadovas:	3.1.	PVV VOS viršininkas	Gediminas Šukšta
	Nariai:	3.2.	PVV VOS vyriausiasis specialistas	Gytis Babickas
		3.3.	PVV VOS vyriausiasis specialistas	Arūnas Šėrys

Eil. Nr.	PAGD prie VRM Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro struktūrinis vienetas	PAGD prie VRM Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro struktūrinio vieneto sudėtis, narių pareigos		Vardas ir pavardė
		3.4.	PVV VOS vyriausiasis specialistas	Jan Pavliukoic
		3.5.	PVV VOS vyriausiasis specialistas	Karolis Sidikerskis
		3.6.	PVV VOS vyriausiasis specialistas	Robertas Šmitas
		3.7.	PVV VOS vyriausiasis specialistas	Arūnas Maciulevičius
		3.8.	SPGV ITRS vyriausiasis specialistas (jei nėra patelktas darbui į VESOC)	Sergej Suchobokij
		3.9.	SPGV ITRS vyriausiasis specialistas (jei nėra patelktas darbui į VESOC)	Ramūnas Inčius
4.	Informacijos valdymo grupė:			
	Vadovas:	4.1.	PVV SKS viršininkas (jei nėra patelktas darbui į VESOC)	Rimantas Ramanauskas
	Nariai:	4.2.	PVV SKS vyriausiasis specialistas	Henrikas Baldauskas
		4.3.	PVV SKS vyriausioji specialistė (jei nėra patelkta darbui į VESOC)	Ingrida Dabulskienė
		4.4.	PVV SKS vyriausioji specialistė (jei nėra patelkta darbui į VESOC)	Žaneta Kaščiukaitienė
		4.5.	UGM MS vyriausioji specialistė (jei nėra patelkta darbui į VESOC)	Alina Paškevičiūtė
		4.6.	UGM MS vyriausioji specialistė	Laura Jastremskienė
		4.7.	UGM MS vyriausioji specialistė (jei nėra patelkta darbui į VESOC)	Regina Voitkevič
		4.8.	UGM MS vyriausiasis specialistas (jei nėra patelktas darbui į VESOC)	Donatas Jakavonis
5.	Materialinio techninio aprūpinimo grupė:			
	Vadovas:	5.1.	SPGV direktoriaus pavaduotojas	Valdas Visockas
	Nariai:	5.2.	PPVS patarėja	Gražina Stašauskienė
		5.3.	PPVS vyriausiasis specialistas	Šarūnas Kiliulis
6.	Visuomenės informavimo grupė:			
	Vadovas:	6.1.	PVV SKS vyriausioji specialistė	Laura Valauskienė
		6.2.	KS vyriausioji specialistė	Sonata Kukienė
		6.3.	KS vyriausioji specialistė (jei nėra patelkta darbui į VESOC)	Vida Šmigelskienė

Eil. Nr.	PAGD prie VRM Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro struktūrinis vienetas	PAGD prie VRM Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro struktūrinio vieneto sudėtis, narių pareigos		Vardas ir pavardė
		6.4.	TRS vyriausioji specialistė	Renata Liaudanskienė
		6.5.	TRS vyriausioji specialistė	Kristina Kliukovskienė
7.	Administravimo grupė:			
	Vadovas:	7.1.	DVS vedėja (jei nėra patelkta darbui į VESOC)	Nadežda Bakučionienė
	Nariai:	7.2.	DVS vyriausioji specialistė (jei nėra patelkta darbui į VESOC)	Ieva Raminta Bagdonienė
		7.3.	SPGV TVS vyriausiasis specialistas (jei nėra patelktas darbui į VESOC)	Piotras Žemaitis
		7.4.	PPVS vyriausiasis specialistas (jei nėra patelktas darbui į VESOC)	Romualdas Tracevičius
8.	Elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupė:			
	Vadovas:	8.1.	SPGV ITRS vedėjas (jei nėra patelktas darbui į VESOC)	Viačeslavas Jabluninas
	Nariai:	8.2.	SPGV ITRS vyriausiasis specialistas (jei nėra patelktas darbui į VESOC)	Laimutis Sarapinas

Santrumpos: PAGD prie VRM – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos; CSV – Civilinės saugos valdyba; VPPV – Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdyba; PVV – Pajėgų valdymo valdyba; CSV CSPKS – Civilinės saugos valdybos Civilinės saugos planavimo ir koordinavimo skyrius; CSV GAOS – Civilinės saugos valdybos Gyventojų apsaugos organizavimo skyrius; TRS – Tarptautinių ryšių skyrius; VPPV GPS – Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdybos Gaisrų prevencijos skyrius; PVV SKS – Pajėgų valdymo valdybos Situacijų koordinavimo skyrius; PVV VOS – Pajėgų valdymo valdybos Veiklos organizavimo skyrius; KS – Komunikacijos skyrius; DVS – Dokumentų valdymo skyrius; PPVS – Planavimo ir projektų valdymo skyrius; SPGV – Specialioji priešgaisrinė gelbėjimo valdyba; SPGV ITRS – Specialiosios priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Informacinių technologijų ir ryšių skyrius; SPGV TVS – Specialiosios priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Turto valdymo skyrius; UGM MS – Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Mokymo skyrius; UGM PPS – Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Praktinio parengimo skyrius; VESOC – Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras.

Priedo pakeitimai:

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

Nr. [1-125](#), 2018-04-10, paskelbta TAR 2018-04-10, i. k. 2018-05766

Pakeitimai:

1.

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas

Nr. [1-3](#), 2017-01-06, paskelbta TAR 2017-01-06, i. k. 2017-00595

Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. gegužės 16 d. įsakymo Nr. 1-169 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatų patvirtinimo ir kai kurių Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo

2.

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas

Nr. [1-305](#), 2017-09-14, paskelbta TAR 2017-09-14, i. k. 2017-14656

Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. gegužės 16 d. įsakymo Nr. 1-169 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatų patvirtinimo ir kai kurių Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo

3.

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas

Nr. [1-125](#), 2018-04-10, paskelbta TAR 2018-04-10, i. k. 2018-05766

Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. gegužės 16 d. įsakymo Nr. 1-169 "Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatų patvirtinimo ir kai kurių priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo